[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ приВОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
постановление

от 12.11.2010

                              №  160
станица  Привольная

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Улучшение водоснабжения в Привольненском сельском поселении на 2009-2011гг.»

В соответствии с Уставом Привольненского сельского поселения Каневского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Улучшение водоснабжения в Привольненском сельском поселении на 2009-2011гг.»  согласно приложению.

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Привольненского сельского поселения Л.И. Пузик обеспечить своевременное финансирование мероприятий программы и их выполнение в пределах ассигнований, выделяемых на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Привольненского сельского поселения Т.П. Стешенко.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Привольненского сельского поселения                                         Ю.Г. Скороход

Приложение

к постановлению администрации                      Привольненского сельского поселения  Каневского района

от

 №

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Улучшение водоснабжения в Привольненском сельском поселении
 на 2009-2011гг.»
Паспорт

муниципальной целевой программы

«Улучшение водоснабжения в Привольненском сельском поселении
на 2009-2011гг.»
Полное наименование

муниципальная целевая программа

программы:
«Улучшение водоснабжения в Привольненском сельском поселении на 2009-2011гг.»
Основание для

Постановление санитарно-противоэпи-

разработки программы:

демической комиссии при администрации

Краснодарского края от 4 апреля 2003г.

№ 3 п.1. «О неотложных мерах по

улучшению хозяйственно-питьевого

водоснабжения»

Заказчик программы:

администрация Привольненского сель-

ского поселения Каневского района.

Цель программы:

улучшение водоснабжения сельского

поселения
Задачи программы:

создание необходимых условий для
улучшения работы системы водоснабже-

ния; материально-техническое укрепле-

ние  системы водоснабжения поселения

Срок реализации

2009-2011 годы.
мероприятий программы:

Объем и источник
объем финансирования программы

финансирования

составляет 1014 тыс. рублей из средств бюджета

Привольненского сельского поселения.
мероприятий программы:

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

На протяжении ряда лет многие нарушения в системе водоснабжения не устраняются из-за недостатка финансирования. Необходимы  капитальный ремонт системы водоснабжения, водонапорных башен.

С целью решения указанных проблем программными методами разработана настоящая программа.

2. Координация  программных мероприятий,

организация  контроля за их реализацией

Исполнитель мероприятий программы осуществляет их реализацию и предоставление отчетных материалов.

По результатам выполнения мероприятий программы ежеквартально предоставляется отчет о ходе выполнения программы в Совет  Привольненского сельского поселения.

3. Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы

Улучшение у работы системы водоснабжения; материально-техническое укрепление  системы водоснабжения поселения.

4. Мероприятия программы

	№
	Мероприятия
	Стоимость ( тыс. руб.)

	2009г.
	2010г.
	2011г.

	1.
	Приобретение насосов
	104,0
	-
	-

	2.
	Реконструкция водопровода
	360,0
	250,0
	300,0

	ИТОГО:
	464,0
	250,0
	300,0

5. Организация управления программой и контроль над ходом

ее выполнения

Контроль над ходом выполнения программы осуществляет администрация Привольненского сельского поселения.

Контроль над выполнением программы и расходованием финансовых средств осуществляется в соответствии с общим порядком и нормативными документами по установленным отчетным формам.

Заместитель главы

Привольненского сельского поселения                              Т.П.Стешенко

[image: image1.emf]